
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН  
АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ  
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г 

КОКСУУ-ООЗЫ  
АМУРДАГЬЦУРТ JEE3E 

ДЕПУТАТТАРДЫН jy P T  СОВЕДИ  
649481 c.AMypjypT, Школьный ором 7, 

тел. 27-3-43

РЕШЕНИЕ ЧЕЧИМ
от « 03 » мая 2024 г. № 05-02 

с. Амур

«Об исполнении бюджета МО Амурского 
сельского поселения за 2023 год»

Рассмотрев материалы, предоставленные администрацией МО Амурского 
сельского поселения по исполнению бюджета за 2023 год, сельский Совет депутатов 
МО Амурского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации МО Амурского 
сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 9 540 994,29 руб. по 
расходам в сумме 9 281 494,56 руб. с профицитом в сумме 259 499,73 руб. с 
показателями:
- «Исполнение источников финансирования дефицита бюджета за 2023 год» 
согласно приложению 1 к настоящему Решению
- «Исполнение доходов бюджета за 2023 год» согласно приложению 2 к 
настоящему Решению
- «Исполнение по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 
2023 год» согласно приложению 3 к настоящему Решению 
-«Исполнение по распределению бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и непрограммных 
направлениях деятельности), группам и подгруппам видов расходов местного 
бюджета местного бюджета за 2023 год» согласно приложению 4 к 
настоящему Решению
- «Исполнение по распределению бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования 
Амурского сельского поселения на 2023 год» согласно приложению 5 к настоящему 
Решению

- « Исполнение по распределению бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ на 2023 год» согласно приложению 6 к настоящему 
Решению

- «Исполнение об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда» 
согласно приложению 7 к настоящему Решению.



2.Обнародовать настоящее решение депутатами на встрече с избирателями, 
информационных стендах и на официальном сайте сельской администрации МО 
Амурского сельского поселения.

О.И. Кошева



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к отчету об исполнении бюджета Амурского 

сельского поселения за 2023 год.
Основные параметры исполнения бюджета 

Амурского сельского поселения:
1 ДОХОДЫ

При утвержденном объеме доходов в сумме 9 483 658,03 рублей, исполнение составило 
9 540 994,29 руб. или 105,2 %. Исполнение доходной части местного бюджета отражается в 
приложении №2 к Решению.
Уточненные плановые показатели 2023 года по собственным доходам, без учета средств, 
получаемых из бюджетов других уровней, в сумме 961 861,70 рублей исполнены в сумме 
1 016 223,01 рублей или 105,6%.
Собственные доходы составили 10,6 % от доходной части бюджета.
Дефицит бюджета Амурского сельского поселения сложился за счет остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета Амурского сельского поселения Приложение№1.
Основную долю в поступлении налоговых и неналоговых доходов составили:
' .Налоговые доходы исполнены в сумме 1 016 223,01 рублей, выполнение плана наблюдается 

по всем видам налоговых доходов, из них:
- налог на доходы физических лиц (2 % от поступлений зачислялось в местный 
бюджет) исполнен в сумме 178 899,45 руб. или 17,6%
- единый сельскохозяйственный налог 17 464,75 руб. или 0,02%
- налог на имущество в сумме 285 799,32 руб. или 28,1 %,
- земельный налог исполнен в сумме 532 319,49 руб. или 52,4%,
-государственная пошлина поступила в сумме 1 740,0 рублей или 0,2 %
- Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов- 
2974,95 рублей или 0,3%.
2. Неналоговые доходы исполнены в сумме 77 040 руб. процент исполнения плана составил 
100% Неналоговые доходы исполнены за счёт:
- дохода от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
77 040 рублей (100%).
3. Безвозмездные поступления в отчетном периоде составила 8 561 204,83 руб. или 89,7 % от 

доходной части бюджета.
2.РАСХОДЫ
Объем расходов бюджета Амурского сельского поселения на 2023 год утвержден в сумме 
9 861 937,46 рублей, исполнен в сумме 9 281 494,56 рублей, исполнение плана составило 94,1%. 
Исполнение расходной части местного бюджета отражается в приложении №3 к Решению. 
Структура расходов включает в себя:
Общегосударственные вопросы.
Расходы на общегосударственные вопросы складываются из расходов на главу местного 
самоуправления, на центральный аппарат и на специалиста по ведению 
похозяйственного учёта, МОП и другие общегосударственные вопросы.
0102.Функционирование высшего должностного лица.
По данному виду отражены расходы на содержание главы местного самоуправления на 
2023 год в сумме 545 423 руб. Расходы на функционирование высшего должностного лица 
складываются из расходов на заработную плату и начислений на оплату труда. Расходы 
исполнены в сумме 498 374,54 рублей, что составило 91,4 %.
0104. Центральный аппарат.
По данному виду отражены расходы на содержание центрального аппарата на 2023 год в 
сумме 2 001 916,58 рублей (утверждено), а исполнено 1 848 233,40 рублей, что составило 
92,3%. Расходы на функционирование центрального аппарата складываются из расходов на 
заработную плату, начислений на оплату труда, услуг связи, прочих расходов и прочих 
услуг.
Фонд оплаты труда и страховые взносы составили 1 735 078,74 рублей



Расходы на услуги связи- 67 677,66 рублей 
Расходы на оплату налогов-43 000,0 рублей.
Расходы на осуществление переданных полномочий по выявлению правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости-2477,0 рублей.
0113. Другие общегосударственные вопросы.
По данному виду отражены расходы на содержание централизованной бухгалтерии на 2023 
год в сумме 1 799 231,0 руб. Расходы на функционирование централизованной бухгалтерии 
складываются из расходов на заработную плату и начислений на оплату труда в сумме 
1 640 172,04 руб.
Прочие услуги включают в себя приобретение орг.техники и оплату услуг по 
информационному обслуживанию и программному сопровождению в сумме 683 270,29 
рублей.
Командировочные расходы-600 рублей;
Расходы на услуги связи- 4 240 рублей;

Расходы на коммунальные услуги -51 500 рублей;
Расходы на услуги по содержанию имущества -11 941,67 рублей;
Расходы на прочие работы, услуги составили -176 557,38 рублей;

исходы на приобретение основных средств-58 963,0 рублей;
''Расходы на горюче-смазочные материалы -256 817,50 рублей;
Расходы на приобретение материальных запасов -122 650,74 рублей;
0203.Национальная оборона.
По данному виду отражены расходы на содержание специалиста по первичному воинскому 
учету. На 2023 год уточненный план расходов составляет в сумме 173 500,0 рублей, в том 
числе:
расходы на заработную плату и начислений на оплату труда специалиста по первичному 
воинскому учету в сумме 168 137,50 рублей, исполнено на 100%.
Расходы на горюче-смазочные материалы -4 292,50 рублей, исполнено на 100%.
Расходы на материальные запасы-1 070,0 рублей
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Уточненный план расходов на 2023г. составляет в сумме 39 300 руб. Фактическое 
исполнение 39 300,0 рублей в том числе;
-20 000 рублей за текущий ремонт пешеходного моста в с. Юстик;
- 8 100 рублей приобретение дорожных знаков на ледовую переправу;
-11 200 рублей обучение по подготовке личного состава добровольной пожарной охраны;

_ J409. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
По данному виду отражены расходы на уличное освещение фонарей и их обслуживание на 
2023 год план составляет 185 443,0 рублей, исполнено 185 443,0 рублей или на 100%.
0412. Другие вопросы в области национальной экономике.
По данному виду отражены расходы на содержание специалиста по муниципальному 

земельному контролю за использованием земель поселения. Уточненный план на 2023г.в 
сумме 439 179,0 рублей, исполнено-433 135,88 рублей, в том числе; 
расходы на заработную плату и начислений на оплату труда специалиста -362 554,88 
рублей;
Расходы на мероприятия по утверждению генеральных планов поселения- 581 рублей 
Расходы по внесению сведений в ЕГРН о границах территориальных зон и о границах 
населенных пунктов -70 000 рублей.
0503. Благоустройство села.
По данному виду отражены расходы на благоустройство сельского поселения. 
Утвержденный план на 2023 год составляет 405 847,46 рублей, исполнено в сумме 
405 847,46 рублей в том числе:
Расходы на коммунальные услуги- 36 309,09 рублей.
Расходы на услуги по содержанию имущества (Услуги электрика, монтаж уличного 
освещения)-217 708,49 рублей.
Расходы на приобретение материальных запасов- 12 259,0 рублей.
Расходы на содержание мест захоронения (кадастровые работы)-5 040,0 рублей.



Прочие мероприятия по благоустройству включают в себя :
Расходы по сбору мусора в с.Абай, в с.Амур-13 432,38 рублей;
Расходы на приобретение материальных запасов- 8 839,0 рублей.
Расходы на уличное освещение в с.Красноярка-96 448,50 рублей в том числе:
-66 138,50 рублей оплата за технологическое присоединение в с.Красноярка, с.Амур, ул. 
Набережная;
-30 310 рублей на монтаж светильников.
Расходы на буртовку свалки в с.Амур- 60 ОООрублей:
- расходы на ГСМ-16 980 рублей;
- расходы на оплату трактористу-43 020 рублей.
Расходы на Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в 
государственной собственности (проведение восстановительных работ):
- 148 684,83 рублей монтаж и обустройство братских могил (установка оградки, укладка 
плитки).
-3 420 рублей приобретение мемориального знака.
-13 949,66 рублей монтаж мемориального знака.
0801. Культура.

'о данному виду отражены расходы на культуру, утвержденный план расходов на 2023 год 
составляет в сумме 899 485,59 рублей, исполнение в сумме 888 900,54 рублей в том числе: 
Расходы на коммунальные услуги в сумме 544 199,22 рублей в том числе:
-Расходы на электроэнергию в клубах- 144 398,42 рублей;
-Расходы по теплоснабжению в СДК «Амурский»- 399 800,80 рублей;
Расходы на приобретение угля и дров в СК «Абайский» - 201 020 рублей;
Расходы на содержание клубов поселения, оплата за текущий ремонт- 30 706,36 рублей; 
Расходы на приобретение материальных запасов-83 246 рублей;
Расходы на оплату по договорам ГПХ- 26 138,96 рублей;
Расходы на приобретение прочих материальных запасов (медали)-З 590 рублей.
1001. Социальная политика
По данному виду отражены расходы на выплату пенсий муниципальным служащим. В 2023 
году утвержденный план расходов составил 100 234,48 рублей, исполнено на 100%.
1102. Массовый спорт
По данному виду отражены расходы на содержание и планирование умной площадки в 
с.Амур, утвержденный план на 2023 год составляет в сумме 1 042 496,37 рублей, исполнено 
на 100%. В том числе;
-10 000 рублей расходы на приобретение медалей и кубков для спортивных мероприятий. 
-39 861,47 рублей расходы на оплату технологического присоединения для 
электроснабжения «Стадион» в с.Амур;
-236 600 рублей расходы за инженерно-геодезические изыскания умной площадки в с.Амур; 
-55 634,90 рублей расходы на проверку достоверности определения сметной стоимости 
объекта "Благоустройство с устройством умной площадки в с. Амур Усть-Коксинского 
района Республики Алтай;
-599 000 рублей Расходы на выполнение работ по созданию (передаче) проектной 
продукции для объекта капитального строительства.
1105.Другие вопросы в области физической культуры и спорта.
По данному виду отражены расходы на содержание вопросов в области физической 
культуры и спорта, утвержденный план на 2023г. в сумме 1 733 342,64 рублей, фактическое 
исполнение составляет 1 530 318,51 рублей. Расходы включают в себя расходы на 
заработную плату и начислений на оплату труда.

Гавриленко В.В.



Приложения 1 
к решению "Об исполнении 

бюджета МО "Амурское сельское поселение"
за 2023 год"

Источники финансирования дефицита местного бюджета МО "Амурское сельское поселение" за 2023 год

Код бюджетной 
классификации Наименование источника

Утверждено 
Решением о 

бюджете руб.

Касовое
исполнение

руб.
Дефицит (профицит) бюджета 378279,43 -259499,73

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 378279,43 -259499,73

801 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 378279,43 -259499,73

801 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -9483658,03 -9540994,29

801 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9483658,03 -9540994,29

801 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -9483658,03 -9540994,29

801 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений -9483658,03 -9540994,29

801 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 9861937,46 9281494,56

801 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9861937,46 9281494,56

801 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 9861937,46 9281494,56

801 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 9861937,46 9281494,56



Исполнение доходов по основным источникам в бюджет "Амурского сельского поселения" в 2023 году

Приложение 2
к решению "Об исполнении бюджета за 2023 год

МО "Амурское сельское поселение"

Код главы 
админист 
ратора*

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов
Уточнённый

план Исполнено
%

исполнен
ИЯ

1 1 2 4

ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1038901,7 1093263,0 105,23

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 961861,70 1016223,01 105,65
ООО 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 137400,0 178899,45 130,20

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 137400,0 178899,45 130,20

182 1 0102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

137400,0 178899,45 130,20

ООО 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 17464,8 17464,75 100,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17464,8 17464,75 100,00

ООО 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 805256,95 818118,81 101,60

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

274000,0 285799,32 104,31

ООО 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 531256,95 532319,49 100,20

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 330426,95 315536,95 95,49

182 1 06 0603310 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

330426,95 315536,95 95,49

ООО 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 200830,0 216782,54 107,94

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

200830,0 216782,54 107,94

ООО 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1740,0 1740,0 100

801 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

1740,0 1740,0 100

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 77040,0 77040,0 100

801 1 1100000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

77040,0 77040,0 100

801 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 77040,0 77040,0 100

801 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8444756,33 8444756,33 100

801 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

8561204,83 8561204,83 100

801 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3857100,0 3857100,0 100

801 2 02 16001 10 0000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 3857100,0 3857100,0 100

801 2 02 25299 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

164393,94 164393,94 100

801 2 02 02000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1958500,0 1958500,0 100

801 2 02 29999 10 000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1958500,0 1958500,0 100

801 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 190600,0 190600,0 100

801 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

17100,0 17100,0 100

801 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

173500,0 173500,0 100

801 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2390610,9 2390610,9 100

801 2 02 40014 10 0000150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

187920,0 187920,0 100

801 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2202690,9 2202690,9 100

801 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -116448,50 -116448,50 100

906 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

0,00 2974,95 «ДЕЛ/0!

Всего доходов 9483658,03 9540994,29 100,6
* отражается код главы главного администратора (администратора) доходов местного бюджета



Приложение 3
к решению "Об исполнении бюджета за 2023 год МО "Амурское сельское

поселение"

Исполнение по ведомственной структуры расходов местного бюджета за 2023 год
(рублей)

Наименование расхода

Главный
распорядите

ль
бюджетных

средств

Разде
л

Подразде
л

Целевая статья
Вид

расход
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено
%
исполнени
я

1 2 3 4 5 6 8

Сельская администрация Амурского сельского поселения Усть-Коксинского района 
Республики Алтай

801

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01 00 4 843 108,92 4 482 318,32 92,55

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

801 01 02 545 423,00 498 374,54 91,37

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 801 01 02 99 0 00 00000 545 423,00 498 374,54 91,37

Г лава сельского поселения 801 01 02 99 0Я 0 00200 545 423,00 498 374,54 91,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 02 99 0Я 0 00200 100 545 423,00 498 374,54 91,37

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

801 01 04 2 001 916,58 1 848 233,40 92,32

Непрограммное направление деятельности 801 01 04 99 0 00 00000 2 001 916,58 1 848 233,40 92,32

Материально- техническое обеспечение администрации сельского поселения 801 01 04 99 0Я 0 00100 1 064 359,58 910 676,40 85,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации сельского поселения(мун) 801 01 04 99 0Я 0 00110 380 248,00 366 345,03 96,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 04 99 0Я 0 00110 100 380 248,00 366 345,03 96,34

Расходы на обеспечение функций администрации сельского поселения(нсот 801 01 04 99 0Я 0 00190 684 111,58 544 331,37 79,57

Расходы на выплаты персонал}' в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 04 99 0Я 0  00190 100 573 433,92 433 653,71 75,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 Я0 00190 200 67 677,66 67 677,66 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0Я 0 00И10 200 2 477,00 2 477,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0Я 0 00190 800 43 000,00 43 000,00 100,00

Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников бюджетной 
сфере) 801 01 04 990Я0Б8500 935 080,00 935 080,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 04 990Я0Б8500 100 935 080,00 935 080,00 100,00

Основное мероприятие " Обеспечение сбалансированности бюджета" 801 01 06 01 1 01 01М00 1 024,00 1 024,00 100,00

Межбюджетные трансферты 801 01 06 01 1 01 01М00 500 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Основное мероприятие" Обеспечение сбалансированности бюджета" 801 01 06 01 1 01 02М00 1 024,00 1 024,00 100,00

Межбюджетные трансферты 801 01 06 01 1 01 02М00 500 1 024,00 1 024,00 100,00

Обеспечение проведение выборов и референдумов 801 01 07 494 514,34 494 514,34 100,00

Подготовка и проведение выборов главы муниципального образования 801 01 07 99 0 00 03100 0,28 0,28 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 01 07 99 0 00 03100 800 0,28 0,28 100,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов в законодательные органы местного 
самоуправления

801 01 07 99 0 00 03200 0,08 0,08 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 01 07 99 0 00 03200 800 0,08 0,08 100,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов 801 01 07 99 0 00 03И90 494 513,98 494 513,98 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 01 07 99 0 00 03И90 800 494 513,98 494 513,98 100,00

Резервные фонды 801 01 11 1 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды МО "Амурское сельское поселение" 801 01 11 99 0 00 0Ш000 1 000,00 0,00 0,00



Резервные средства 801 01 11 99 0 00 0Ш000 800 1 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 1 799 231,00 1 640172,04 91,16

Расходы на обеспечение функций работников бухгалтерии сельского поселения 801 01 13 99 0 00 00000 1 799 231,00 1 640 172,04 91,16

Осуществление государственных полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях

801 01 13 99 0 00 45300 17 100,00 17 100,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(,\гуниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 00 45300 200 17 100,00 17 100,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 Ц0 00190 100 1 101 951,00 957 501,75 86,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 Ц0 00190 200 629 474,00 614 864,29 97,68

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 01 13 99 0 Ц0 S9600 50 706,00 50 706,00 100,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 801 01 13 99 0 Ц0 S9600 200 50 706,00 50 706,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02 00 173 500,00 173 500,00 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 801 02 03 173 500,00 173 500,00 100,00

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 801 02 03 99 0 00 00000 173 500,00 173 500,00 100,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

801 02 03 99 0 00 51180 173 500,00 173 500,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 02 03 99 0 00 51180 100 168 137,50 168 137,50 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 02 03 99 0 00 51180 200 5 362,50 5 362,50 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 801 03 00 39 300,00 39 300,00 100,00

Организация предпринимательской деятельности и повышение уровня информационной 
доступности для сз'бьектов малого и среднего предпринимательства

801 03 10 01 2 00 00000 8 100,00 8 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 03 10 01 2 02 01000 200 8 100,00 8 100,00 100,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории поселения за счет средств резервного фонда МО "Усть-Коксинский район" РА

801 03 10 012020ШИ90 20 000,00 20 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 03 10 012020ШИ90 200 20 000,00 20 000,00 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
сельского поселения

801 03 10 01 2 03 00000 11 200,00 11 200,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 03 10 01 2 03 00000 200 11 200,00 11 200,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04 00 624 622,00 618 578,88 98,62

Мероприятия по уличному освещению за счет средств Дорожного фонда МО "Усть- 
Коксинский район" РА

801 04 09 0120101Д10 185 443,00 185 443,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 04 09 0120101Д10 200 185 443,00 185 443,00 100,00

Другие вопросы в области национальной экономики 801 04 12 439 179,00 433 135,88 98,62

Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджета" 801 04 12 01 1 01 00000 369 179,00 363 135,88 98,36

Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения 801 04 12 01 1 01 02000 368 598,00 362 554,88 98,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 04 12 01 5 01 01000 100 368 598,00 362 554,88 98,36

Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения 801 04 12 0150202И90 70 000,00 70 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 04 12 0150202И90 200 70 000,00 70 000,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по выдаче 
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, осмотров зданий, 
сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений

801 04 12 01 5 02 01М00 581,00 581,00 100,00

Межбюджетные трансферты 801 04 12 01 5 02 01М00 500 581,00 581,00 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 801 05 00 405 847,46 405 847,46 100,00

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства' территории Амурского сельского 
поселения" 801 05 03 01 2 01 00000 239 792,97 239 792,97 100,00

Мероприятия по уличному освещению 801 05 03 01 2 01 01000 39 595,89 39 595,89 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 01000 200 39 595,89 39 595,89 100,00



Мероприятия по уличном)' освещению 801 05 03 012 01 01И9С 96 448,50 96 448,50 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 01И9С 200 96 448,50 96 448,50 100,00

Содержание мест захоронения 801 05 03 01 2 01 03000 5 040,00 5 040,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 03000 200 5 040,00 5 040,00 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 01 2 01 05000 38 708,58 38 708,58 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 801 05 03 01 2 01 05000 200 38 708,58 38 708,58 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 01 2 01 05И90 60 000,00 60 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 801 05 03 01 2 01 05И90 200 60 000,00 60 000,00 100,00

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 
собственности (проведение восстановительных работ) 801 05 03 01201L2991 148 684,83 148 684,83 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 801 05 03 01201L2991 200 148 684,83 148 684,83 100,00

Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 
собственности (проведение восстановительных работ) 801 05 03 01201L2992 17 369,66 17 369,66 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 801 05 03 01201L2992 200 17 369,66 17 369,66 100,00

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08 00 899 485,59 888 900,54 98,82

Культура 801 08 01 899 485,59 888 900,54 98,82

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 08 01 01 3 01 00000 899 485,59 888 900,54 98,82

Обеспечение деятельности учреждений культуры 801 08 01 01 3 01 01000 499 684,79 489 099,74 97,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 08 01 01 3 01 01000 200 499 684,79 489 099,74 97,88

Поддержка и развитие сферы культуры 801 08 01 01 3 01 01И90 399 800,80 399 800,80 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 08 01 01 3 01 01И90 200 399 800,80 399 800,80 100,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10 00 100 234,48 100 234,48 100,00

Пенсионное обеспечение 801 10 01 100 234,48 100 234,48 100,00

Основное мероприятие "Предоставление дополнительных гарантий отдельным категориям 
граждан"

801 10 01 0130.200000 100 234,48 100 234,48 100,00

Предоставление гарантий муниципальным служащим 801 10 01 0130201000 100 234,48 100 234,48 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 01 0130201000 300 100 234,48 100 234,48 100,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 801 11 00 2 775 839,01 2 572 814,88 92,69

Массовый спорт 801 11 02 1 042 496,37 1 042 496,37 100,00

Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту 801 11 02 01 3 01 02000 10 000,00 10 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 11 02 01 3 01 02000 200 10 000,00 10 000,00 100,00

Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту 801 11 02 0130101И90 1 032 496,37 1 032 496,37 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 801 11 02 0130101И90 200 1 032 496,37 1 032 496,37 100,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 801 11 05 1 733 342,64 1 530 318,51 88,29

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 11 05 01 3 01 00000 1 733 342,64 1 530 318,51 88,29

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий молодежных центров" 801 11 05 01 3 01 03000 690 139,81 487 115,68 70,58

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 11 05 01 3 01 03000 100 690 139,81 487 115,68 70,58

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий молодежных центров" 801 11 05 01 3 01 S8500 1 043 202,83 1 043 202,83 100,00

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

801 11 05 01 3 01 S8500 100 1 043 202,83 1 043 202,83 100,00

ИТОГО 9 861 937,46 9 281 494,56 94,11



Приложение 4
к решению "Об исполнении бюджета за 2023 год МО "Амурское

сельское поселение"

Исполнение по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальных программ и непрограммных направлениях деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов местного бюджета местного бюджета за 2023 год
(рублей)

, Наименование расхода
Разде Подразд

Целевая статья
Вид

расхо
дов

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
%

исполнени
Я

1 3 4 5 6 8
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 843 108,92 4 482 318,32 92,55

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 545 423,00 498 374,54 91,37

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 01 02 99 0 00 00000 545 423,00 498 374,54 91,37

Г лава сельского поселения 01 02 99 0Я 0 00200 545 423,00 498 374,54 91,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0Я 0 00200 100 545 423,00 498 374,54 91,37

Функционирование П равительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 2 001 916,58 1 848 233,40 92,32

Непрограммное направление деятельности 01 04 99 0 00 00000 2 001 916,58 1 848 233,40 92,32

1 Материально- техническое обеспечение администрации сельского поселения 01 04 99 0Я 0 00100 1 064 359,58 910 676,40 85,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации сельского поселения(мун) 01 04 99 0Я 0 00110 380 248,00 366 345,03 96,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0Я 0 00110 100 380 248,00 366 345,03 96,34

Расходы на обеспечение функций администрации сельского поселения(нсот 01 04 99 0Я 0 00190 684 111,58 544 331,37 79,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

I  управления государственными внебюджетными фондами
01 04 99 0 Я0 00190 100 573 433,92 433 653,71 75,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0Я 0 00190 200 67 677,66 67 677,66 100,00

1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0Я0  00И10 200 2 477,00 2 477,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 Я0 00190 800 43 000,00 43 000,00 100,00

Субсидия на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сфере)

01 04 990Я0Б8500 935 080,00 935 080,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 '990Я0Б8500 100 935 080,00 935 080,00 100,00

Основное мероприятие " Обеспечение сбалансированности бюджета" 01 06 01 1 01 01М00 1 024,00 1 024,00 100,00

Межбюджетные трансферты 01 Об 01 1 01 01М00 500 0,00 0,00 ВДЕЛ/0!

Основное мероприятие " Обеспечение сбалансированности бюджета" 01 Об 01 1 01 02М00 1 024,00 1 024,00 100,00

Межбюджетные трансферты 01 Об 01 1 01 02М00 500 1 024,00 1 024,00 100,00

Обеспечение проведение выборов н референдумов 01 07 494 514,34 494 514,34 100,00

Подготовка и проведение выборов главы муниципального образования 01 07 99 0 00 03100 0,28 0,28 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 99 0 00 03100 800 0,28 0,28 100,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов в законодательные органы местного 
самоуправления .01 07 99 0 00 03200 0,08 0,08 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 99 0 00 03200 800 0,08 0,08 100,00

Подготовка и проведение выборов и референдумов 01 07 99 0 00 03И90 494 513,98 494 513,98 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 99 0 00 03И90 800 494 513,98 494 513,98 100,00

Резервные фонды 01 11 1 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды МО "Амурское сельское поселение” 01 И 99 0 00 0Ш000 1 000,00 0,00 0,00

Резервные средства 01 11 99 0 00 0Ш000 800 1 000.00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 799 231,00 1 640 172,04 91,16

Расходы на обеспечение функций работников бухгалтерии сельского поселения 01 13 99 0 00 00000 1 799 231,00 1 640 172,04 91,16

Осуществление государственных полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 45300 17 100,00 17 100,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 45300 200 17 100,00 17 100,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 99 0 Ц0 00190 100 1 101 951,00 957 501,75 86,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 Ц0 00190 200 629 474,00 614 864,29 97,68

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 99 0 Ц0 S9600 50 706,00 50 706,00 100,00



Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 99 0 Ц0 S9600 2 00 50 706,00 50 706,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 173 500,00 173 500,00 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 173 500,00 173 500,00 100,00

Непрограммное направление деятельности администрации сельского поселения 02 03 99 0 00 00000 173 500,00 173 500,00 100,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
1 военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 173 500,00 173 500,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 03 99 0 00 51180 100 168 137,50 168 137,50 100,00

I Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 5 362,50 5 362,50 100,00

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
1 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 39 300,00 39 300,00 100,00

Организация предпринимательской деятельности и повышение уровня информационной 
доступности для субъектов малого и среднего предпринимательства

03 10 01 2 00 00000 8 100,00 8 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 2 02 01000 200 8 100,00 8 100,00 100,00

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на 
территории поселения за счет средств резервного фонда МО "Усть-Коксинский район" РА

03 10 012020ШИ90 20 000,00 20 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 012020ШИ90 200 20 000,00 20 000,00 100,00

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
сельского поселения 03 10 01 2 03 00000 11 200,00 11 200,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 2 03 00000 200 11 200,00 11 200,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 624 622,00 618 578,88 98,62

Мероприятия по уличному освещению за счет средств Дорожного фонда МО "Усть- 
Коксинский район" РА

04 09 0120101Д10 185 443,00 185 443,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 0120101Д10 200 185 443,00 185 443,00 100,00



Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 439 179,00 433 135,88 98,62

Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджета" 04 12 01 1 01 00000 369 179,00 363 135,88 98,36

Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения 04 12 01 1 01 02000 368 598,00 362 554,88 98,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 12 01 5 01 01000 100 368 598,00 362 554,88 98,36

[Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения 04 12 0150202И90 70 000,00 70 000,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
I нужд

04 12 0150202И90 200 70 000,00 70 000,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по выдаче 
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 
поселения, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении 
выявленных в ходе таких осмотров нарушений

04 12 01 5 02 01М00 581,00 581,00 100,00

Межбюджетные трансферты 04 12 01 5 02 01М00 500 581,00 581,00 100,00

ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 00 405 847,46 405 847,46 100,00

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории Амурского 
сельского поселения"

05 03 01 2 01 00000 239 792,97 239 792,97 100,00

Мероприятия по уличному освещению 05 03 01 2 01 01000 39 595,89 39 595,89 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 2 01 01000 200 39 595,89 39 595,89 100,00

Мероприятия по уличному освещению 05 03 01 2 01 01И9С 96 448,50 96 448,50 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 2 01 01И9С 200 96 448,50 96 448,50 100,00

Содержание мест захоронения 05 03 01 2 01 03000 5 040,00 5 040,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 2 01 03000 200 5 040,00 5 040,00 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 01 2 01 05000 38 708,58 38 708,58 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 05 03 01 2 01 05000 200 38 708,58 38 708,58 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству
05 03 01 2 01 05И90 60 000,00 60 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 05 03 01 2 01 05И90 200 60 000,00 60 000,00 100,00

II Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 
собственности (проведение восстановительных работ) 05 03 01201L2991 148 684,83 148 684,83 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 05 03 01201L2991 200 148 684,83 148 684,83 100,00

|| Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной 
собственности (проведение восстановительных работ) 05 03 01201L2992 17 369,66 17 369,66 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуж 05 03 01201L2992 200 17 369,66 17 369,66 100,00

КУЛЬТУР А,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 899 485,59 888 900,54 98,82

Культура 08 01 899 485,59 888 900,54 98,82

|  Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 08 01 01 3 01 00000 899 485,59 888 900,54 98,82

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 01 3 01 01000 499 684,79 489 099,74 97,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 3 01 01000 200 499 684,79 489 099,74 97,88

Под держка и развитие сферы культуры 08 01 01 3 01 01И90 399 800,80 399 800,80 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 01 3 01 01И90 200 399 800,80 399 800,80 100,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 100 234,48 100 234,48 100,00

Пенсионное обеспечение 10 01 100 234,48 100 234,48 100,00

Основное мероприятие "Предоставление дополнительных гарантий отдельным категориям 
1 граждан" 10 01 0130200000 100 234,48 100 234,48 100,00

Предоставление гарантий муниципальным служащим 10 01 0130201000 100 234,48 100 234,48 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0130201000 300 100 234,48 100 234,48 100,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2 775 839,01 2 572 814,88 92,69

Массовый спорт 11 02 1 042 496,37 1 042 496,37 100,00

Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту 11 02 01 3 01 02000 10 000,00 10 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 01 3 01 02000 200 10 000,00 10 000,00 100,00

Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту 11 02 0130101И90 1 032 496,37 1 032 496,37 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 0130101И90 200 1 032 496,37 1 032 496,37 100,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 1 733 342,64 1 530 318,51 88,29

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 11 05 01 3 01 00000 1 733 342,64 1 530 318,51 88,29

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий молодежных центров" И 05 01 3 01 03000 690 139,81 487 115,68 70,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 05 01 3 01 03000 100 690 139,81 487 115,68 70,58

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий молодежных центров" 11 05 01 3 01 S8500 1 043 202,83 1 043 202,83 100,00

Расходы на выплаты персоналу'в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами
11 05 01 3 01 S8500 100 1 043 202,83 1 043 202,83 100,00

И ИТОГО 9 861 937,46 9 281 494,56 94,11



Приложение 5
к решению "Об исполнении бюджета за 2023 год

МО "Амурское сельское поселение"

Исполнение по распределению 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2023 год

Наименование показателя
Раздел,

подраздел
Уточненный план Исполнено

%
и сп о л н ен

И Я

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 843 108,92 4 482 318,32 92,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0102 545 423,00 498 374,54 91,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 2 001 916,58 1 848 233,40 92,3
Обеспечение сбалансированности бюджета 0106 1 024,00 1 024,00 100,0
Резервные фонды 0111 1 000,00 0,00 0,0
Обеспечение проведение выборов и референдумов 0107 494 514,34 494 514,34 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 799 231,00 1 640 172,04 91,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 173 500,00 173 500,00 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 173 500,00 173 500,00 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 39 300,00 39 300,00 100,0
Обеспечение пожарной безопасности 0310 39 300,00 39 300,00 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 624 622,00 618 578,88 99,0
Мероприятия по уличному освещению за счет средств Дорожного фонда МО 
"Усть-Коксинский район" РА 0409 185 443,00 185 443,00 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 439 179,00 433 135,88 98,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 405 847,46 405 847,46 100,0
Благоустройство 0503 405 847,46 405 847,46 100,0
Культура, кинематография 0801 899 485,59 888 900,54 98,8
Культура 0801 899 485,59 888 900,54 98,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 100 234,48 100 234,48 100,0
Пенсинное обеспечение 1001 100 234,48 100 234,48 100,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 775 839,01 2 572 814,88 92,7
Массовый спорт 1102 1 042 496,37 1 042 496,37 100,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 1 733 342,64 1 530 318,51 88,3
ВСЕГО РАСХОДОВ 9 861 937,46 9 281 494,56 94,1



Приложение 6
к  реш ению «Об исполнении бюджета

М О "Амурское сельское поселение" за  2023 год»

И сполнение бю джетны х ассигнований местного бюджета на реализацию  муниципальной
программ ы  за 2023 год

ж !
№ Н аименование программы Уточненный план Исполнено %  исполнения

1 2 4
1

М униципальная програм м а М О  «Комплексное 
соверш енствование социально-экономических процессов в 
Амурском сельском поселении»

4846352,54 4626700,24 95,47

2
Н епрограммные расходы 5015584,92 4654794,32 92,81

Итого: 9861937,46 9281494,56 94,11



Приложение 7
к решению "Об исполнении бюджета МО "Амурское 

сельское поселение за  2023 год"

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

руб.
Утверждено Исполнено % исполнения

01 Резервные фонды 1 000,00 - -
ИТОГО 1 000,00 - -


